Qd cernij nihil eſt: volat atq; turbinis instar
Sed quod non cernij eſſe perent ne patet

Non niſi per magnos ad premia magna labores
Itur: at ignoravij nulla corona datur

Site delectant eterne premia vite
Magna quidem: ne te terreat ergo labor

Qui bene pretentos finis abe pergerit annos
Non horret mortis vulnus ne dirigitati

Non obitay ſlendus ſequitur quem vita perennijs
Vivacem emper qui bene vegetent

Dum tenera est etas generosus imbue moris
Tunc facile est cunctis artibus ingentium

Nulla viri doctri ratiocina est tempore maior
Et multi incassum temporibus abire sinunt

Formidanda mali fugitur quam pena pessima
At contra felix mors solle esse bonis

Tota illustratur felici funere vita
Mors felix vita causa pessima erit

Vita boni raro surpotur funere sedo
Vita mali surpi clauditur exortio

Deflavi vestila in canis vulpecula mutat
Hic at mores vertere nemo videt

Qui Cenam et Bacchum qui nesciat ocia causa
Sequiri et sceleris te la cupidio lui

Sivi curari medico tua vulnera pande:
Ego, say say quoniam mortuis operem

Dis febre curari medici ne credere salutem
Pluribus unius enim sat bonis esse potest

Mirari subito francicum funere raptum
Cede mihi antiqui plus sent exegula

Quum doteak stomachi medicum accessit leonem
Laule iubat libri siti causa gula est

Rathno inquiri cur tot moriantur in uno
Causa quam gula sit pestis et alia huc

Ela cuius fugi facile est nam panis et unde
Olivae capitis quilibet esse potest

Si quanta eterni sint vix pessima volo
Omnia pro Christo perpetuare libet

Spe regni eterni debet tolerare labore
Pompe promissi vobis omnes foy

Pro sueris dabatur que commutatio regnij
Et tamen hanc hominum plenaria turba facit

Gaudia vera dabit mei omnis criminis expers
Illi mihi quam pauci gaudia vera ferant

Vellectare queant presentis gaudia non
Quoniamdem penas typicas suis habet

Omnia quem parant virtus est Isla parennis
Hec immortales reddere Isla pret

Bone modum rebus nimium confit secundū
Quae dedit hec eadem sororib[us] tollit opes

Quid hibi si gemmas omnes camularis et aurum
Et tua tartaris mons crucifixus aquis

Audire peccantibus erit Deus hostis acerbus
Quo ut magis tolerat levior utroque erit

Quid ridet gravatae Dei tormenta rependet
Teglitur tardis grandior ira moris

Si tua tam vero lucre peccata dolore
Ut numeros efficiat vicina grata Deo

Si mora nulla datur vite labentibus horis
Cur ita tam longo turba sponori cacet

Quid subito palles audito nomine mortis
In hib[us] regna nova mors unde respiret melius

Optima mors tunc est quem vita est criminis expes
Mors felix vita est quem hibi charia magis

Quid si a te miser nosci post gaudia vita
Perpetuas lucis mortis ^{deesse tibi} regale metas

25

Non Deus est auctor culpe sed criminis ultor
Pro meritis iustis premia iusta dabit

Quam mala presenti longe sint plurima vita
Quam bona cur velle tanta cupido tenet

Est via difficultis luxura que ducit ad oras
Promissi facilius credidit illa Dei

Quod cito prodideris medico curabitur ulcerus
Offuit haec multis oculuisse diu

Quam reus est est dives prelatorum nactuavarum
Quid non parbit posse licere sibi

si studia et moris populi cognoscere curas
Difficilis vitam principij inspicias

Est hibi solus videtur si solus obertem
Tunc mihi puerum turba canora comes

Quum sagittam citay me tamquam carnis agri sum
Tunc ego sum solus cum mihi turbas comes

Blandus adulatur regnum certissima pugna
Hoc audet sanctos perdere sepe vitios

Blandus adulator viri commune poterit
Spiritus in festo senior hoste hoc est

Sy nulli blandus sed viri et omnibus equus
Vox clamore vacat sit sine lute sonus

Immodicu[m] r[ati]o[n]is non est sapientia et index
Stalite[re] lepidi sibi sine dente iaci

V[er]o sapientia raro et medicata lagunae
Spiritus loquax verbis proditur ipse suis

Omne genit[us] laudis turpis vilescat in ore
Vera boni et docti laus sicut est viri

100
Nec tua laudabilis nec facta aliena reprehendes
Nam salu[m] est alter si tua facta canit

Tempore sic omni deps[er]tis colis ocia manu[m]:
Ut recurritorum sabbatis turba edicit?

Munera quid possint testatur ferrea turris
Quam victor falso iugiter imbre subit

Quid non argento? quid non corrumperit auro
Qui maiora dabat munera vicerent

36

Difficile est quibus more securare pudicos
Omnia divisa non ne facere vide

Quom sint divites manifesta pericula vite
Cur voto a cunctis sic cupiuntur opes

Sobria paupertas multorum causa bonorum est
Nam tamquam ut pestis plurima turba fugit

Quid tibi deesse potest modicu[m] sapientia et index
Prandit vel cenam sibi placet oly

Expecte omni securus tempore mortem
Nam quo sit nec[esse] est plianda loco

Ipsa licet fugias pennis velocius curi
Non tamquam effugies tanta tremenda nec

Infelix palbus audito nomine mortis
Tamen quam sit sibi mors fugienda tibi

Quod nequeas vivere fugis: mors omnes habet
Nec formidanda est nec fugienda tibi

Sultam (crede mihi) est quod in evitabile cornu
Effugere et turpi est qua facie metu

Vt alij narcent proprio sorde sit in ore
Gloria si haec plu' tibi laudis erit

Nl magis nostrum: volueris quid reponi vix
Sed multe tanquam regalium volat

Prospicimus cuncti mortem sed fallimur omnes
Quicquid pretentum est abstrusum atra diez

Et in star flori verni fugitiva voluptas
Quod puleat semper penitentia facit

Ne Deo simili: qui dat bene munera aeterni
Qui reponit fructu feniory officio est

Nullum maius erit lucrum quam paucem egeni
Tenerem nam grandi certus dona ferre

Ingrate est mentis sine teste redire grates
Reddereq; ingrate est dona minora datur

Qua/ Christi causa miseri dona by egeni
In celo eternas constabilib; opes

Quid camulas auram. Islam conceditur usus
Tempora labuntur dum camularuntur opes 27

Quod maias feniay quam Christo credere censum
Promissione Dei est aeterni villa fides

Munera signata dederis si letay amici
Totlet devictas hastib; nulla diej

Munera qui mittit sparat maiora remitti
Nemo suus vellet perdere gratij opes

Virginitas calam veneris horum impedit aeternum
Hoc Supetit semely nos fecit illa farij

Quam miseram est sultus si tractat seruus habet
Imperat aut ipso ambicio vita

Pinguntur gemine charity spectare sororem
Dona mihi reddas ut duplicita mea

Pingantur nude charites ne seniore donec
Oscarum pieta religioque retor

Accipe parva moi leuis manuacula ansus
Ne que sint sed qua suscepit mente data

Quae potius eterno pro munere ferre laborem
Mercede amante per labora expedit

Salvantur pauci multique vocantur ad altera
In qua sit paucis cognita veritas

Est charitas perfectus amor perfectus; virtus
Quia sine perfectam huius reperi potest

Cui maior Charitus debet gloria maior
Quoniam amor fuit premio tanta fuit

Esto humilitas quisquis heri capis incola celi
Festus talis rei excusatur aquilus

Qui cito precipitat velop sine pondere verbis
Erat et emissum non revocare potest

Que dices alij tibi iam reponsa remitti
Expectus capies quidam dona da big

Quae pietate caret sententia sepius putatur
Est pietas cuiuslibet anterierenda sacra

Concilium vobis quam viribus arma gerantur
Militis est robur conciliumque pacis

Cui ergo non edam in lucem mea digna queritur
Edita (si mala sint) qui revocare potest

Si fuerit sapientia vestri superabergia aurum
Nam sapientia nullo tempore vivit in opere

Quid prodeesse potest dulce? quam ruricat uti
Consilium atque omni tempore vivat in opere

Cui nimis est charum corpori vilescit honestas
Et ventrem et mentem nemo replere potest

Te miseram dici (fato) sine criminis quemquam
Non vidi miserum tu miser ergo Octavianus

Quam tanta haec misericordia temporis instet
Cui dñe in nubibus tempora longa fecit

Quam sit plena malorum vita mortalis egredens
Cui coire timeat carcere liberari

Quod cito decedit geminis hac ei lege creatus
Nam tibi longa sati que bona vita fuit

Quod tibi contingit patienter ferre memento
Quoniam certum est fieri numen cuncta Dei

Conciā mens recti nullo commota pavore est
At mala mens semper sollicitata mens

Quid magis est felix quam cor sine crimine mūd
Qualis in est mundo pectora utilia

Mentitij Pnyxi falso qui sacra fateris
Si facias quicquid pagina sacra iubet

Que capijs esse senex charga venerare repente
Que Patri facies filium illa tibi

Per mare per terras mercator queritat aurum
Tid Cali eternas stulte relinquit opes

Quem non pavisti mactasti divus egenum
Ipsa regi sancti criminis huius exi

Qui socius mens est: verara ne reri amicum
Tolle epulas noscas quam hoī fidus erat

Qui dijcrimen amat persepe peribit in illo
In pugna milie nauka peri bit aqua

Quum minime velles munca sit stamina clostis
Nec quicquam epremo certius interitus

Cry inqy faciam concessa qj labitur hora 29
Tac hodie fugit hec non redditura diej

Invidia est anime tinea hec cui videra mordet
Autriqj sui vijara prima ferit

Qui detractori facilis accomdat avry
Dar causam et pariter criminis ille ruy

E doceas quid sic fit animi sapientia dando
Major at est contra facta retuta minor

Itur ad ethereas per magna pericula sedes
At nullo inservit proha labore vita est

Si possas vitium quam sit de forme videre
Hoc diej monstro fedes esse nichil

Flaminisqj longe ej virky formosior astis
Hoc rubis canelij antescendo huius est

It facile contingat venire flagrantia tela
Si meminit ghenne qui flagitortij aque

Te dare prometi nec das nisi manera Simon
Nil tibi debobo si mihi sera dabis

Quo magis est abies proceræ cæsillor curvæ
Luminæ non valloz fulmino tota detur

Quo maior civi; maior solet esse ruina
Magnoque litorum gloria sepe patet

Quanto maior erit; maiora pericula cavenda
Cede mihi; nullo tempore tutus erit

Munera de bty corrumptunt hediam donum
In quo cæsandum est quid nisi dantia amor

Qui cito qui temere spondet se multa daturum
Que male promisit turpissim illa negat

Qui cito qui belle negat si tribuisse videtur
Munera nam semper est odiosa mora

Tarpiter egide neplunay maner soluit
In male promissi rei scienda fidei

Vestibut innumerij desatas horre regnus
Trigore carinopen regi calore necas

Cui bona multa stet concessit plura requiri
Si di persorit; quas bene copit opes

Non est hæc salas alterij credite telis
Veraley mutat quelibetaurra manu

Justitia et charity dilecti principij arcu
Hec sunt arma quibus nulla nocere queant

Qui bene dicitas inopi donabit amico
Hi omni felix tempore dives erit

In eis velox signum levitatis habetur
Si causa impellat precipiture mortas

Ne sepa in ango iuvenis convicia fundat
Sed sede assurgas praetextante sena

Vera tuus ut sit; si vix sapientia canij
Cum primo hanc sitiens ebide lacte fuerit

A scribus prijci sanctum deinceps senatum
Est robur iuvenum consiliumq; serum

A sena consilium quas prudentia rerum
Est illis sine qua curia queque perit

Vibez regna domos iuvenum quas sepen ardor
Sint quamq; sortes certa ruina manet

Vix legi prohibere malum est permittere honestum
Iustitia est semper ius dare cuique suum

Qui cito crediderit fallitur saepe leviusque
Est cordis raro fallitur ipse scriptor

Tedius est animi viuis corrumperem lucem
Corpora quam turpi commatula nota

Nil iniustia misere est infelix viri
Fundi hec muros veritatis et ipsa domos

Nil adeo est firmum: quod non discordia vella
Fundi hec muros veritatis et illa domos

Publica privatis nisi preferat omnia recte
De iusto iniustus rege tyrannus erit

Sinib[us] in terra caelo perhibetur amor
Vulcanus in celo qualij amicorum
LXXX

Non bene Socratis charis thalamique vacabis
Nuquid erit veneris causa minorca comes

54 Que caruit viris dulcis solet esse Senectus
Contra morosa est que veloxa fuit

Esse quid hor dicam: alterius si criminis Lycurgus
Aspicit: at cecidit si tua suminibus

Quippe suam deflet sortens vicinaque semper
Apparet falso letior esse leges

Ferrare est hominis: sed non persistere: saepe
Optimus est porphyrii recte consilium

Preterita nullus revocabit temporis horay
Desidia am quamquam sedius esse potest

Egregios camalans libos preclarus sapit leo
At unum utilius volare saepe librum

Et cibas emissas subito non proderat alvo
Labula sic mensa non retinere dia

Impediunt certam medicamina craba solutem
Non plusque medici: sed saty viri erit

Quid tibi iucundum summiotis esset amicij.
Carta nibi quaque tantum cumulata bona

Alter ego est verus malitius probatus amicus
Quo debet nobis charius esse nichil

Nil temere admittas nisi fidum nostrum amicorum
Sed semel ad missum semper habendus erit

Mortis honor est scire mori; vitaq[ue] fata
Fatuus est testis qui sine labore fuit

Tibi libet cenare pudet: gemmaz requiri.
At regis demens quanta pericula manent

Charitas dando: sic fit sapientia maior.
Carita minor nobis: Id regis ergo dabis

Credat avara sitis: quanto tibi copia maior.
Vel camibus omnes semper egredi oportet

Non est (crede mihi) malus qui possidet agros
Divis sed dives cui satis vnde ager

Quos in opere et leti donabij amico
Temporibus nulli: eripientur opes

Iusto die oleum properet deferre sacerdos
Converit medicam plurima turba simul

Nunquam (crede mihi) a morbo curabitur eger
Si multij medici crudeliter una sepe

Vnde sit error ut plures carentur egeni
Anquia divitibus pharmaca placant nocent

Nisi fieri deversi Christi precepta sequari
Viminaq[ue] animi grandia vota tui

Quem tibi divitie pepererent salutis amici
Argentum non te diligit ille tuum

Rebus in adversis patientia vera probatur
Rebus in adversis vera probanda fides

Si proceres nequam si peccaverent parentes
Templo et scabri pena paranda duobus

Sope patris mortis imitatur filius infans
Qualis erat mater: filia talis erit

Casta respet casti genitrici filia more
Tascke nunquam filia casta fuit

Et verbo et facto parvis sit regula nati
Optima sitque omni tempore norma patet

Altera natura est habitus: quam iunior artem
Perdit: tollit nulla senecta tibi

55 Sola potest homini aeterno reddere virtus
Hinc soli e cunctis non libetina nocte

70 Si bona contrite iactabij semina terre
Pro magnis missis fragibij ubenrit

69 Fregium iuxenis signum vacundia tanquam
Peccati constet penituisse sui

68 Nil tam difficile est qd. non persuadet; et non
Efficiat docti lingua dicitur sensu

67 Ancipiti eloquium longe pene trahit enje
Hoc rabiem moram sedat etarma movet

66 Nil adeo inadolum quod non ratione nitascat
Thebanum hec altas vaporat ad astra domus

65 Peperanda salus qui verum audire recusat
Inq; suum precepit labitur epithum

64 Precipitq; iuxenum dementia subiicitur urbem
Curia consilio constabilita seruamq; est

63 Plurimam fabij mora profuit urbo
Flaminij; at gracchi quam valueremamus

52 Accusent te mille licet; meritis conscientia recti
Stat tamen; et spernit iudicij ora trucis

62 Omnisq; in traxis recitans tua carmina lauda
Si uix ut laudem dices pacere priui

60 Quod neque am ad musas puer aspata paternas
Va veniam: nostrar diistica ludus erit

59 Diistica qd. tenui mediter me corporis avena
Non omnes possunt uirilia flamine tuba

58 Si labor in tenui est: si me non spernit apollus
Cur hinc sic nostri disciplicere salu;

57 Nostris chartis pacens quam sim bivittatus amator
Accipe delicias diistica parva meas

56 In lucem nostri formidant prodere lusus
Si priui emendes nihil uigoline timent

55 Me puerum dicens: quid tam ingeniung; reprendis
Sal mihi: si mons diversus esse bonos

54 At latem incutas: nequeas cum carpere mores
Naturam in bene est carpere mentis opus

33

Ut laudanda seris probitas ita fida senectas
Calpanda est turpi que maculata probro

52
Ocius mors hominum est spiratus et esse Sepulchrū
Arbitror indotti canisiane irri

Deinde mirari: ferne sunt signa raine
Propero cum vides tot geminata malis

Aediliterit quicquid parvas sine tenore grates
Conviccam ingratum canisiane viam

51
Instar aoris debes: unius exercere libris
Mellestio ut manet dulcis ab ore liquor

50
Te perpen de prius nesci tibi purpura saltum
Ut tibi sic alius ar biter chrys eris

51
Est opus incepto finis virutis amarus
Principis quemur aspera prima via est.

52
Vis fieri felix est debellanda volaxtas
Hec in venus ex vium est post illa serum

53
Omnibus invisa est tolle, iactantia mentis
Cum de te loqueris gloria nulla tua est

Que fieri nequeunt proles somnare recusij
Ingenij debes pondas haberi cui

54
Provvidet specula sapientis que cumq; futura
Mistusq; matij nel novitatis habet

55
Nil facit innotus sapiens: exire recusij
Quod intare nequij: velle necesse tibi est

56
Si toga crassa mihi est Specior si tria lacerna est
Nam facit egregio purpura pecta vitio

57
Si modo me spernit: malata ueste redibo
Quod mihi non dedat: uestibus ipse labis

58
Oblabrant uestis caluli pleramq; laceris
Ne latet nobis uestis habenda nova est

59
Nullius ingenij sagittam sicut disticha carpis
Tunel cum scribas quale tibi ingenium est

60
Quum sit missa: ubi mens alto libera celo
Nam vis mancipium corporis esse cui

61
Sicut ante patras artes et inotile carmen
Me carpi tu quid desidias agas

Qui te plus solito de malo et carmine blando
Te capere inuidis nescit ille suis

Cui colubrum fugias blanda contagia culpe
Quis non fedatur? si pice tactus erit

Quod precibus vendis precium tibi vile videtur
An michi nesciuntur carior ulla prece

Si duo de nosris tollas pronomina rebus
Prælia cassarent, apud sine lute forat

Qui mala vixenit iactabit semina sulcis
Martyr etrumne vixit grana metit

Mutavit stomachum diuolentia morbi
Hec timeo faciet quid mihi seu lues
Quo nō i' impertire libens facilijji rogant
Est que nescis dixerit ne pudent

Cur hibi dicitis cumulat cui congeris aurum
Ita hbas an nescis hec cumulare tuis

Cur miser incedis numero milite sepsuit
Que mala cayodes tot peperere nbi

Cam fueris curby primum te criminis puerus
Ne tua te damnent facta nefanda rium

Ne tua contemnas aliena negotia curans
An libete quisquam iunctio esse potest

Tu memor charo semper prode se sodali
Pugila sic nodat te habet sed alitas

Sic utre huius egas ne rubus amicijs
Sarcina namq; bumeris tota serenda truis

Millibus ex multis vix vix fidus amicus
Hie albo corvo raxior esse solet

Quem dicitis at semper egen furoris
Est summi ut partis deinceps alter opes